１

大剣連第 029 号

平成３０年２月吉日

会員各位

大 田 区 剣 道 連 盟

会長  中村 槐二

「指導者および審判講習会（審判法他）」のご案内

 標記について、下記のとおり開催いたしますので、ご案内します。

 今回は「日本剣道形」「木刀による剣道基本技稽古法」の指導力向上、並びに６月に開

催される第７１回大田区春季剣道大会に向けての審判技能向上に重点をおいた講習を行

います。

記

１．日  時  平成３０年３月１８日（日）

         ９時３０分開始 ～ １６時終了予定

２．場  所  大田区立出雲中学校 剣道場

         大田区本羽田3-4-15（京浜急行空港線大鳥居駅下車）

３．講  師  教士七段 島村照男先生  他

４．受講資格  大田区剣道連盟会員・準会員（平成２９年度連盟会費納入者）

５．講習内容  午前の部：日本剣道形もしくは木刀による剣道基本技稽古法

午後の部：試合・審判法 他

講習 予定時間割 講 習 内 容 講   師

 9:30～ 9:35 開講式

 9:40～12:00
日本剣道形もしくは

木刀による剣道基本技稽古法
島村講師 他

12:00～12:50 昼食

13:00～15:00 審判法他 島村講師 他

15:10～15:40 稽古

  注）上記講習時間割は変更する場合もありますのでご了承ください。

２

６．携 行 品  剣道防具、木刀（大、小）、講習会資料、日本剣道形解説書、

        木刀による剣道基本技稽古法、試合審判規則、講習手帳

７．受講料等  (1)受講料  １，２００円（保険料含む）

        (2)弁当代    ９００円（希望者にドリンク付きで手配します）

 ※受講料、弁当代ともに連盟申し込み後の返金は行いません。

８．申  込  各団体は「申込書_団体⇒支部」に必要事項を記入し、２月２４日（厳

守）までに、以下の各支部事務局等に申し込んでください。

蒲田支部 保國 征男
〒144-0032 大田区北糀谷1-18-16

☎3741-2001 Mail_to:yassan@pk2.so-net.ne.jp

大森支部 瀧澤 明美
〒143-0011  大田区大森本町1-2-8 東競武道館内

☎3766-9518 Mail_to:a-takizawa@mbk-kantoh.com

池上支部 信成 国仁
〒146-0085 大田区久が原3-39-17

☎3753-3106 Mail_to:nobu_family4@t08.itscom.net

田園調布支部 阿部 勝明
〒143-0025 大田区南馬込1-29-12

☎3775-7762 Mail_to:ken@san-ei-denki.co.jp

中学校関係 松川 真也
〒146-0081 大田区仲池上2-13-1 大森第十中学内

☎3752-4245

↓

２月２８日（厳守）

大田区剣道連盟事務局・・・川名 賢充 方

９．その他  (1)機械警備による剣道場の建物限定借用につきご注意ください。

       (2)駐車場は役員以外の使用はできません。

         有料駐車場を利用して下さい。

       (3)館内禁煙になっておりますのでご協力ください。

以 上